
 

          Giunta Comunale di Grosseto 

               Deliberazione di Giunta n. 14

                adunanza del 13/01/2020

OGGETTO:

G.C. 299/2016 e ss.mm.e ii. - Variazione struttura organizzativa

Presenti alla votazione

Vivarelli Colonna Antonfrancesco * Milli Mirella *

Agresti Luca - Petrucci Simona -

Cerboni Giacomo * Rossi Fabrizio *

Ginanneschi Riccardo - Turbanti Fausto -

Megale Riccardo * Veltroni Chiara *

Presidente Antonfrancesco Vivarelli Colonna

Segretario Felice Carullo

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata  la  delibera  Giunta  Comunale  n.  3/2020  con  la  quale  sono  stati  adeguati  l’assetto 
organizzativo e la struttura dell’ente di cui alla deliberazione n. 299/2016 e ss.mm.e ii.; 

Considerato che  il Dirigente  del  Settore  Ambiente  e  lavori  pubblici,  a  distanza  di  alcuni mesi 
dall’assegnazione dell’incarico, ha presentato una proposta di revisione della struttura organizzativa 
del  Settore  con  la  quale  richiede  una  variazione  delle  funzioni  assegnate  ai  servizi  al  fine  di 
razionalizzarne i procedimenti/attività;

Ritenuto di dover accogliere la proposta suddetta;

Considerato che nell’allegato A (Articolazione funzionale dell’Ente) alla deliberazione della Giunta 
Comunale n.  3/2020,  sopra  richiamata,  la gestione delle attività teatrali era  assegnata  al Servizio 
turismo e cultura ma che per esigenze di ubicazione è preferibile assegnarla al Servizio biblioteca e 
museo archeologico che assumerà la denominazione di Servizio biblioteca, musei e teatri;

Visto l'art. 2, comma 1, del D.Lgs 165/2001;

Visto l'art. 6, commi 1 e 2, del D.Lgs. 165/2001;
Visto l'art. 48 del D.Lgs 267/2000;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti  di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005;  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 1 di 2



 

          Giunta Comunale di Grosseto 

               Deliberazione di Giunta n. 14

                adunanza del 13/01/2020

Visto il Regolamento di Organizzazione approvato con propria deliberazione n. 251/2008 e ss.mm.;

Con voti unanimi espressi nei modi di legge;

DELIBERA

1. di modificare la ripartizione delle funzioni tra i Servizi del Settore ambiente e lavori pubblici, 
quale risulta dall’articolazione funzionale approvata dalla Giunta Comunale con deliberazione 
n.  3/2020,  sulla base della proposta  presentata  dal Dirigente responsabile ed indicata  nell’ 
allegato alla presente deliberazione (allegato A “Articolazione funzionale”);

2. di attribuire la funzione inerente alla gestione delle attività teatrali, precedentemente assegnata 
al Servizio turismo e cultura,  al Servizio biblioteca e museo archeologico che assumerà la 
denominazione di Servizio biblioteca, musei e teatri;

3. di dare atto  che,  conseguentemente alle modifiche indicate  ai punti  1.  e  2.  del deliberato, 
l’articolazione funzionale dell’Ente sarà quella di cui all'allegato A) “Articolazione funzionale”, 
che costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

4. di  stabilire  che  gli  effetti  delle  variazioni  organizzative  di  cui  alla  presente  deliberazione 
decorreranno dal 1.2.2020.

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO GENERALE
        Antonfrancescso Vivarelli Colonna                 Dr. Felice Carullo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti  di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005;  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 2 di 2


